ÀR£ÕFiÀAR°À

TERMO DE RAT]F[CAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO  N° 2021.06.22,01  -DL

a.
_E=-

0 Excelentissimo Senhor Secretário e Ordenador de Despesa, da SECRETARIA DE ADMINSITRAÇÃO E FINANÇAS,
respectivamente, Sr.  FRANCISCO FELIPE LEAL CAVALCANTE,  no uso de suas atribuições legais e de acordo com o

que  detemina  o  arügo  26  da  Lei  Federal  n°.  8.666/93  e suas  posteriores  alterações,  bem  como  considerando  o  que
consta  do  Processo Administrativo  n°  2021,06.22.01.  DL -Dispen§a de  Licitação,  vem  RATIFICAR  a declaração  de
dispensa de licitação em favor da [nstituição Financeira:  : CAIXA ECONOMICA FEDERAL -CNPJ N° 00.360,305/0001-
04,   fundamentada   no   ATtigo   24,   Vlll,   da   Lei   n°.   8.666/93,   objetivando   a   CONTRATAÇÃO   DE   INSTITUIÇÃO
FINANCEIRA PARA OPERAR OS SERvlços E GERENCIAMENTO DE CRÉDITOS PROVENIENTES DA FOLHA DE
PAGAMENTO   DOS   SERVIDORES   DA   PREFEITURA   MUNICIPAL   DE  ACOPIARA/CE.   Período   de   duração:   60

(sessenta)  meses.  Valor  global  de  R$  1.800,000,00  (Hum  milhão  e  oitocentos  mil  reais),  deteminando  que  se
proceda a publicação do devido extrato.

C=p:stcEíáJ=de&cifl-fl
FRANCISCO FELIPE LEAL CAVALCANTE

SECRETÁRIO  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  E FINANÇAS

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   ACOP]ARA

AvenidaPaulinoFélix,N9362-Centro-Acopíara~Ceará
i^Npl ng n7 R47 37Q/nnnl_1 q / Telpfnnp. rR8l Citi6F .iç{`+Q